For the implications of this memorandum on the cartulary's origins and arrangement see note to no. 122 above.
The memorandum also shows that the documents were kept in the college's treasury and were thus probably in
the keeping of the treasurer, no office as chancellor existing as such (although it may be loosely equated at times
with that of the master of grammar, although this is in the context of the office's teaching responsibilities, and
St. Mary's school masters were not canons or dignitaries).
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[55v1	 Antigua Um"

124. Statutes made by William Whittlesey, bishop of Worcester, for St. Mary's and its
spiritualities.	 24 December 1367

a, The statutes are made at the request of Thomas de Beauchamp, earl of Warwick and
patron of the collegiate church, and the church's dean and canons, with the consent of
the cathedral chapter of Worcester.

Sancte matris ecclesie filiis universis ad quorum notitiam presentes littere pervenerint,
Willelmus permissione divina Wigom' episcopus salutem in Domino sempitemam.
Antiquorum patrum temporibus generosi ac magnifici domini temporales quanto precellentiori
nobilitate fulgebant, tanto splendidiores se virtutum in signiis et pietatis operibus exhibebant,
loca religiosa et pia fundantes, amplasque possessiones eis in dotem assignantes ad laudem Dei
corroborationem ecclesie catholice et salutem suarum omniumque fidelium animarum, set
vergentibus in deteriore temporum successibus, refriguit devotio, crevit ambitio, sepita sunt
pietatis opera, et vetera virtutum insignia silverunt. Amantissimus siquidem in Cristo filius,
miles inclitus et illustris dominus Thomas de Bello Campo comes Warrewici premissa mentis
obtutibus attente subiciens solliciteque commendans ad ecclesiam collegiatam beate Marie de
Warrewico, cuius ipse fundator et patronus existit, sui cordis intuitum compassivis visceribusc
dirigebat, considerans ex perspicuis judiciis collegium ipsum, sue fundationis primarie
nonnullorumque progenitorum suorum postea succedentium temporibus, tam in temporalibus
quam spiritualibus eleganterd ac laudabiliter floruisse, sed per non modica jam transacta
tempora, non solum ex indebita ministrorum regimine, verum ex dampnosa temporalium et
spiritualium huiusmodi alienatione, non absque sua quorundamque suorum progenitorum
conniventia gravem sustinuisse ac de diebus in dies sustinere collapsum, eiusque fundationi
primarie ac fundatoris intentioni fuisse et esse in pluribus derogatum; quamobrem nos cum
devota et frequenti precum instantia requisivit, ut cum circa restitutionem temporalium sic
eidem collegio subtractorum, necnon et adquisitionem adiciendo,e favente sibi divina
dementia sollicitamf et efficacem impendereg curam intendat, nos circa reformationem
spiritualium, ut premittitur, alienatorum totiusque collegii, tam in personis quam in rebus
pastoralis officii sollicitudinem impendere curaremus. Cuius etiam pia devotione ac fructuosa
intentione, ad notitiam dilectorum in Cristo filiorum decani et canonicorum, singulariumque
personarum dicte ecclesie collegiate, non absque mentium h [56r] hillaritate, deductis hoc idem
ipsi omnes et singuli, nobis humiliter et cum instantia debita supplicarunt, se quo ad premissa
nostris dispositioni' et .ordinationi pure, sponte ac simpliciter submittentes. Nos siquidem
arbitrantes pernitiosum nobis fore premissa dispendia conniventibus oculis diutius irreformata
transire, rationique consonum predictorum votis supplicantium, quantum cum Deo poterimus
condescendere, ad investigationem preallegatorum k et complement= petitorum cum consilio,
concensu et assensu capituli nostri diligenti super hiis tractatu et deliberatione spatiosa
premissa sub modo, forma et ordine subsequentibus decrevimus procedendum.

b. Having investigated the college's spiritualities assigned at its foundation by Roger earl
of Warwick, annexed to the church by Simon, bishop of Worcester, and confirmed by
the archbishop of Canterbury and Pope Adrian III, which are now alienated, of the nine
churches that of St. Sepulchre and St. Helen in Warwick and that of Greetham (Ruts.)
are found to be irredeemably lost. The condition and estates of the remaining seven
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churches (St. Michael's, St. John's, St. Peter's, St. Laurence's, St. James's and St.
Nicholas's in Warwick and that of Budbrooke) are duly described.

De beneficiis ecclesiasticis dicto collegio in sui fundatione apropriatis et postmodum
alienatis

Investigantes munimenta, cartas et documenta super rebus confecta spiritualibus prefato
collegio fundationis sue tempore assignatis, comperimus evidenter ecclesias parochiales
inferius descriptas, una cum nonnullis decimarum portionibus aliisque rebus ac possessionibus
temporalibus, per celebris memorie dominum Rogerum tune comitem Warr' collegii
fundatorem, sub anno Domini millesimo centesimo vicesimo tertio eidem collegio in sui
primordiis eiusdemque ministris Dec et beate Marie servituris ad ipsorum vite necessaria
donatas et assignatas m fuisse, quas quidem donationem et assignationem, recolende" memorie
dominus Simon predecessor noster, qui ad postulationem eiusdem comitis collegium ipsum
de castro Warrewici in locum in quo nunc consistit convenienter transtulit, auctoritate
pontificali, de consilio et assensu sui capituli canonice confirmavit, ipsasque ecclesias et
portiones eidem collegio univit et armexuit in usus proprios pernetuo possidendas. Que omnia
sic per eum gesta et disposita nonnulli successorum suorum rata, grata et accepta habuerunt,
prout suis in scriptis seriosius reliquerunt, eadem insuper venerande memorie° gloriosus martir
et pontifex beatus Thomas quondam Cantuarien' archiepiscopus ac felicis recordationis
Adrianus papa iii' confirmationumP suarum munimine roboravertmt. q Nomina vero dictarum
ecclesiarum sic ut prefertur alienatarum sunt ista: ecclesia sancti Sepulcri et sancte Helene in
Warr[56v]wico; r ecclesia parochialis de Greetharn s in Rottelondn Lincoln' diocesis; ecclesie
sanctorum Michaelis, Johannis, Petri et Laurentii in dicta villa Warrwici; u ecclesia de
Buddebrokv juxta Warrewicum; ecclesia sancti Jacobi supra portam occidentalem Warrewici;
et ecclesia sancti Nicholai in ipso Warrewico. Qualitatesw vero earundem ecclesiarum simul
et concausas nos precipue moventes ad restitutionem earurn dicto collegio faciendam
subsequenter duximus exprimendas.

In prima dictarum ecclesiarum, scilicet sancti Sepulcri et sancte Helene, post ipsius
apropriationem, de qua prefertur, fundatus et constructus fuerat et est prioratus canonicorum
regularium, qui prioratus sancti Sepulcri comuniter nuncupatur, cuius status tam per'
predecessores nostros quam per summos pontifices adeo est firmatus, quod non superest juris
possibilitas ipsam ecclesiam restituendi collegio memorato.

Secunda vero dictarum ecclesiarum, videlicet ecclesia de Greetham Y consimilem patitur
restitutionis impossibilitatem,' cum sit et ab olim" extitit appropriate prioratui supradicto,
salva dumtaxat ministerio unius subdiaconi in prefata ecclesia collegiata sumptibus dictorum
canonicorum regularium perpetuo servinni."

Tertia dictarum ecclesiarum, scilicet ecclesia sancti Michaelis, a multis retroactis temporibus
solebat per rectorem proprium gubernari, qui per decanum dicti collegir d et prebendariumae
prebende quam optinet Johannes Blake conjunctimaf presentari solebat, set jam per nonnullos
annos tam in parochianorum numero quam in valore reddituum tantam patitur diminutionem,ag
quod quasi ad nichilum est redacta, non enim habet ultra tres parochianos, qui sunt cotarii,
modicum in bonis habentes. Valor eiusdem annuus vix ad unam marcam ascendit. Ecclesia
ipsa ruinam minatur, nec habet mansionem aliquam pro rectore, cimiterium tamen habet
parvum, et in quo" pauca corpora sunt sepulta.
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[57r]

Quarta vero dictarum ecclesiarum, scilicet ecclesia sancti Johannis que in medio foro
Warrewici consistit, consimiliter' habet rectorem sine mansione, ad presentationem dicti
decani et prebendarii prebende quam in dicta ecclesia collegiata optinet dominus Ricardus de
Piryton" institutum; vix valet in redditibus annuis quatuor mamas oneribus eidem
incumbentibus debite supportatis. Non habet cimiterium nec ecclesiasticam sepulturam, sed
sepeliuntur parochiani eiusdem in cimiterio &Hose a' Virginis supradicte.

Quinta dictarum ecclesiarum, scilicet ecclesia sancti Petri, que in quadrivio dicte ville situatur,
consimiliter habet rectorem sine mansione, ad presentationem dicti decani et prebendarii
prebende quam in dicta ecclesia collegiata dominus Johannes Rouer dum vixit optinebat
presentatum; vix valet quinque marcas annuatim caretque cimiterio et ecclesiastica sepultura,
cuius parochiani sepeliuntur in cimiterio jam predicto.

Sextet dictarum ecclesiarum, videlicet ecclesia sancti Laurentii am in Warrewico, habet
rectorem ad presentationem prebendarii prebende quam optinet dominus Ricardus de Piriton'"
in dicta ecclesia constitutum." Et patitur inter alia, que movere deberent ad restitutionem, de
qua prefertur communionis, que faciliteraP pariteraq discordiam incomoda que sequuntur.'
Decanus dicti collegii et prebendarius jam dictus percipiunt duas partes decimarum garbarum
ad ipsam ecclesiam pertinentium, et rector tertiam partem. Solum collegium insuper eiusdem
loci percipit consimiliter duas partes decimarum feni, molendinorum et omnium decimarum
minorum," et rector tertiam partem dumtaxat. Vix ascendit ecclesia in valore centum
solidorum annuatim, set habet cimiterium et ecclesiasticam sepulturam.

Septima dictarum ecclesiarum, scilicet ecclesia de Budbrook'," habet rectorem ad
presentationem jam dicti prebendarii institutum; habet etiam perpetuum vicarium ad
presentationem" eiusdem rectoris institutum, qui totam curam ibidem supportat et habet
portionem sufficientem per loci ordinarium assignatam, portio vero rectoris valet communibus
annis decem libras.

[57v]

Octava dictarum ecclesiarum, scilicet ecclesia sancti Jacobi, ad" quam decanus et canonici
dicte ecclesie collegiate presentare' solebant, a multis annis stetit et stat vacans propter ipsius
insufficientiam, paucos habet parochianos et caret cimiterio et ecclesiastica sepultura, et
fimera ipsorurn parochianorum apud" dictam ecclesiam collegiatam sepeliri az solent. Vix valet
viginti solidos annuatim.

Nona dictarum ecclesiarum, scilicet ecclesia sancti Nicholai in Warrewico, cum sui integritate,
dicto collegio quondam ut premittitur apropriata, jam in tres portiones et ba tres portionarios est
divisa. Ad unam vero portionum ipsarum presentat decanus predictus, ad aliam prebendarius
prebende quam optinuit prefatus dominus Ricardus de Pirynton',' ad tertiam prebendarius
prebende quam habet dominus Robertus ibidem; et habet cimiterium et ecclesiasticam
sepulturam; et tamen hec ecclesia habetbd parochiam quasi per duas partes equales divisam,
quarum altera citra pontem ipsius ville Warrewici consistit, habendo respectum ad villam
Him,' et reliqua ultra pontem, atque utraque partium ipsarum moderatam habetbf
multitudinem parochianorum. bg Manifestum est quod cura ipsius ecclesie per duos capellanos
ydoneosbb ibidem ut subsequitur instituendos congrue potent supportari.
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Super. omnibus premissis bi et singulis mquisitionem fecimus diligentem, locaque predicta
visuibj nostro supposuimus pro informatione pleniori, atque per exhibita, probata, acta, habita
in premissis, et circa premissa coram nobis sufficienter liquet nobis premissa veritatem
pienarie continere, unde et ad' restitutionem dictorum beneficiorum et unionem
parochianorum, de consensu bl et assensu omnium quorum interest sub forma que sequitur"'
duximus procedendum.

c. The remaining seven alienated benefices are restored to St. Mary's, except for the
perpetual vicarage of Budbrooke church. The dean and chapter art to present two fitting
priests to St. Nicholas's as perpetual vicars, one to serve the parishioners living before
the bridge (who will occupy the southern part of the church's choir) and the other for
those beyond the bridge (who will use the northern part). The division of the parish is
further explained and each priest is to receive 10 marks (£6 13s. 4d.) annually at the
feasts of Michaelmas and the Annunciation, to paid in equal instalments by the college
treasurer.

The parishioners of St. John's, St. Michael's, St. Peter's, St. Laurence's and St. James's,
Warwick, are to henceforth use St. Mary's as their parish church to hear divine services
and receive the sacraments, their parishioners being so small in number and well able
to get to St. Mary's which is large enough to accommodate them. Besides the church and
cemetery of St. Nicholas's, St. Mary's is to be the only town church with burial rights.

De restitutione beneficiorum predictorum et parochianis eorum in vita et in morte uniendo

[58r]

Pretermissisbn duabus primis ecclesiis irrecuperabiliter, ut premittitur, alienatis, reliquas
septem cum suis juribus et pertinentiis universis, ex causis superius enumeratis, quas
sufficientes, veras, et legitimas reputamus, b° ac etiam pronuntiamus prefate ecclesie collegiate
restituendas et redintegrandas esse decernimus, bP ac jam declaramus, restituimus et
reintegramus sententialiter per decretum, salva portione perpetui vicarii in ecclesia parochiali
de Buddebrok predicta pro cura animarum, ut premittitur, ibidem supportanda, per decanum
et collegium dicte ecclesie collegiate episcopo, sede plena, ipsaque vacante priori Wigorn', seu
alteri jurisdictionem episcopalem excercenti decetero presentandi. Proviso insuper quantam
ad prefatam ecclesiam sancti Nicholai, quod decanus et canonici eiusdem collegii duos
sacerdotes sufficientes et idoneos alterum, videlicet ad curam parochianorum ipsius ecclesie
citra pontem, et reliquum ad curam parochianorum ipsorum ultra pontem degentium, Wigorn'
episcopo, sede plena, ipsaque vacante priori Wigorn', seu alteri jurisdictionem episcopalem
exercenti, sub nomine perpetui vicarii presentabunt, canonice instituendos juxta constitutiones
dominorum Othonis et Ottoboni quondam in Anglia legatorum. Sacerdos vero ad curam citra
pontem admissus, partem chori ipsius ecclesie australem, et reliquus bq sacerdos borialem in
celebrandis divinis officiis occupabunt. Et ut dicte partes ipsius parochie magis specificie
liqueant, sciendum est quod pars ipsius parochie citra pontem continet partem orientalem
suburbii dicte ville cum Cota, Stochulle et Wodelawe, pars vero ultra pontem quicquid de ipsa
villa Warrewici est ultra pontem continet cum Muetona. Percipiet uterque dictorum
sacerdotum annuatim nomine beneficii decem marcas ad festa sancti Michaelis et
Annunciationis beate Marie equis portionibus per thesaurarium dicti collegii absque dilatione
qualibet persolvendas.
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Ad hec statuimus ac, de consense et assensu omnium quorum interest, ordinamus quod
parochiani dictarum quinque ecclesiarum, scilicet sanctorum bs Johannis, Michaelis,' Petri,
Laurentii et Jacobi, ad prefatam ecclesiam beate Marie tanquam eorum communem ecclesiam
parochialem decetero adeant, ibidem officia divina audituri, sacramenta et sacramentalia
ceteraque jura parochialia in vita [58v] et in morte, relictis supradictis ecclesiis, percepturi;
presertim cum °tunes earund ena ecclesiarum parochiani sunt de prefata villa Warrewici, que
non est multum spatioia et dePrope ecclesiam nun"' beate Marie habitantes, ad quam etiam
omni tempore anni absque difficultate possunt accedere, ibidemque decentius ad honorem Dei
et utilius ad suarum salutern animarum divinis officiis interesse. Ipsaque ecclesia beate Marie
sufficiens sit et satis ampla pro illis omnibus et paucis parochianis quos prius habuit honeste
ac debite receptandis. Uncle et in scriptis autenticis comperimus quod, diu ante priorem
epidimeam quando populus erat inrrumerosus, per sententiam diffinitivam auctoritate sedis
apostolice latam declaratum extitit" quod omnes parochiani quarumcumque ecclesiarum dicte
ville, diebus Dominicis et festivis, ad ipsam ecclesiam beate Marie pro faciendis
processionibus, et audiendis divinis officiis, in signum subjectionis confluere tenebantur. Cum
etiam cimiterium eiusdem ecclesie spatiosum sit et satis amplum pro sepultura bw omnium
funerum de villa Warrewici predicta, consimiliter statuimus et ordinamus quod ibi et non alibi
infra eandem villam sit decetero ecclesiastica sepultura, ecclesia et cimiterio dicte ecclesie
sancti Nicholai dumtaxat exceptis, ut ibi unianturbx post mortem corpora ubi in vita
perceperunt ecclesiastica sacramenta; et ibi fiat pro animabus ipsorum communis et jugis
oratio, quo ipsi dum vixerint, et successores eorum audient officia divina, et orationes Deo
offerent fructuosas. De fabricis dictarum ecclesiarum sic ut prefertur relinquendarum, necnon
de cultu et memoria sepultorum in dictis ecclesiis sanctorum Michaelis et Laurentii ac
cimiteriis eorundem in aliis litteris nostris super hoc specialiter et plene confectis canonice
duximus ordinandum.

'd. In response to the inequality of the church's prebends and the problems of residency
(the rich canons not bothering to and the poor being unable to), which have resulted in
the misappropriation of funds and a lack of divine services, a common fund is
established like that at Exeter cathedral and [St. Stephen's], Westminster, to which the
revenue from the prebends goes and which is administered by the college's treasurer.
From this fund 40s. (£2) will be paid annually to the non-resident canons and 20 marks
(£13 6s. 8d.) to the resident canons. To qualify as resident a canon must not be absent for
more than 2 days a week, which may be cumulative or dispersed. The dean, who is to
reside continually, will receive 40 marks (£26 13s. 4d.) a year, and each vicar 10 marks
(£6 13s. 4d.). The church's other ministers will receive a sum designated by the dean and
chapter. The remainder of the fund is to be divided equally among the resident canons,
although if two or more canons are non-resident then 20 marks should be retained in the
treasury.

De bonis et proventibus collegio cornmunicandis4

A primordiis nascentis ecclesie vita communis clericorum juxta regulam apostolicam apud
Deum et hominesbz censebatur, atque censetur laudabilis et accepta, quorum unicuique
secundum ipsius indigentiam fuerat et est de bonis communibus ministrandum,' ita quod nec
ad superhabundantiam nec ad egestatem fiat distributio, sed ad sufficientiam attentis locorum
facultatibus debite moderatam. Cum igitur inter canonicos dicti collegii alius quidem esurie,
alius ebrietate laboret, uno prebendam [59r] optinente tribus aliis pinguiorem, decanusque loci,
qui de jure capud est collegii et ceteris de ipso collegio honoratior, vix ultra competens unius
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sacerdotis simplicis stipendtum pro sua percipiet portione, quamquam ipse solus ad onera
continue residentie, que plura sunt et gravia, juramento corporali de statuto collegii sit
astrictus. Canonici vero qui pinguiores ibidem prebendas optinent residere non curant, qui
tenues habent non possunt; sicque contra laudabilem et sanctam prefati fundatoris intentionem
ecclesia sepedicta debitis fraudatur obsequiis, et bona collegii in usus indebitos convertuntur:
nos quidem ad specialem prefati domini comitis requisitionem, et consensu omnium quorum
interest, statuimus et Ordinamus quod fructus, redditus et proventus prebendarum in ipsa
ecclesia collegiata, universaque bona eiusdem, tam spiritualia quam temporalia, ad instar
venerabilis ecclesie Exon', et capelle regie Westm' th in communeni receptam et custodiam
thesaurarii, cuius officium inferius describitur, decetero redigantur, distribuenda prout inferius
continetur corpore euiuslibet prebende, ad summam quadraginta solidorum in pecunia
numerata solvendorum se tantummodo extendente. Que quidem summa solis non residentibus
ad predictos duos anni terminos est solvenda. Residentes quoque canonici singuli summam
viginti marcarum ad eosdem terminos percipient annuatim. Residere quoque canonicos ipsos
censemus, etiamsi per singulas septimanas duobus diebus se absentent: quos tamen in diversas
vices, vel etiam in unlearn, pro toto anno valeant cumulare.' Decanus vero loci ad residentiam,
ut prefertur, artatus sun-imam quadraginta [marcarum]' et quilibet vicariorum summam decem
marcarum annuam" percipient' terminis supradictis. Ceteri vero ipsius ecclesie ministri
percipiant prout decanus et canonicicg dicte ecclesie collegiate videbitur singulis [annis]ch
ministrandi. Quicquid vero ultra de bonis communibus superfuerit, deductis oneribus ipsius
collegii inferius descriptis, in usus canonicorum ibidem residentium saltem semel in anno
portionibus equalibus dividatur; ita tamen quod si contingat duos vel plures de canonicis fore
non residentes,' portio unius ipsorum, scilicet stunma viginti marcarum in thesauraria
integraliter reservetur.